
 

ISTITUTO COMPRENSIVO   
“MATTEI – DI VITTORIO”   

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 33 
 Del 16 Maggio 2023 

  

  
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

VISTO  il D.Lgs. n. 297/1994;  
 
LETTO  

PNRR – Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
– Progetto – Codice identificativo: M4C1I3.2-2022-961-P-24543 – D.M. 08/08/2022 n. 218. 
Approvazione Programma Biennale degli Acquisti: 2023 / 2024 

  

DELIBERA   
  
  

Componenti:  
  

  
 
 
 
 

 

- PNRR – Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – Progetto – 
Codice identificativo: M4C1I3.2-2022-961-P-24543 – D.M. 08/08/2022 n. 218. Approvazione Programma Biennale 
degli Acquisti: 2023 / 2024 
 

La DSGA, presente alla seduta per illustrare il punto all’ OdG n. 7 sull’approvazione del programma biennale degli 
acquisti, precisa che il biennio preso in considerazione deve essere relativo agli anni 2022-23 e non 2023-24 perché 
entro il 30/06/2023 dovranno essere concluse le procedure relative alle acquisizioni delle forniture così come 
specificato dall’accordo di concessione n. prot 43794 del 17-03-2023 relativo al Progetto PNRR Azione 1.0 Next 
generation classroom “Educazione 4.0: Rinnovare le aule per un apprendimento innovativo”.  
Il DSGA illustra ai componenti del Consiglio la necessità di procedere all’adozione del Programma Biennale degli 
Acquisti (biennio 2022/2023), dovendo provvedere sulla base dell’importo finanziato dal D.M. 08/08/2022 n. 218 per 
l’attuazione del progetto a valere sul PNRR – Azione 1 – Next generation classroom ad acquisti di lavori, servizi e 
forniture di importo pari o superiore a 40.000,00 €, come previsto dall’art. 21 del D. Leg.vo 18/04/2016 n. 50. 
Il DSGA delinea nelle sue linee essenziali il Programma Biennale degli Acquisti facendo presente che durante 
l’esecuzione del progetto, il piano potrà essere oggetto di successive variazioni laddove in sede di progettazione 
esecutiva definitiva si renderà necessario variare le percentuali delle singole tipologie di acquisto previste, senza 
azzerarne alcuna. 
 
Il CdI delibera all'unanimità l’approvazione del Programma biennale 2022-2023. 

          
        Il Segretario del C.d.I.                                                                                   Il Presidente del C.d.I.  
        (Sig. ra Fabiana Calasso )                            (Sig.ra Alessandra Rossi)  

Presenti  Assenti    
Votazione:  

Favorevoli  Contrari  Astenuti  

15 3 15 0 0 

Via Bizet 1 - 20096 PIOLTELLO (MI)- Segreteria Tel:02/92103740 - 02/92103833 
e-mail: miic8fd00a@istruzione.it -indirizzo web: www.icmatteidivittorio.edu.it 

Codice Fiscale 91582810155 - Codice Meccanografico MIIC8FD00A - COD. UNIVOCO UF5H5Y 



  

La presente deliberazione viene esposta all’Albo Pretorio in data 23/05/2023. 
   

Responsabile del Procedimento:  
DSGA – Dott. ssa Sabrina Romeo 
 
                                                                                                            Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Ing. Salvatore Longobardi 

                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                                                    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 33
	Del 16 Maggio 2023
	DELIBERA
	Il Dirigente Scolastico
	...


